2024 年 5 月 15 日

各  位

会社名 ＨＯＹＡ株式会社

代表者名  代表執行役ＣＥＯ  池田 英一郎

（コード番号  7741 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
TEL03-6911-4824

2024 年 3 月期 個別業績の差異に関するお知らせ

 当社は、当事業年度の個別業績において、前事業年度の実績値との差異が開示基準に達するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。当社はこれまで当該期間に係る個別業績の予想を公表

しておりませんので、対比につきましては前事業年度の実績値と比較しております。
 なお、当社は本日「2024 年３月期 決算短信[IFRS] (連結)」を開示いたしました。

記

１．2024 年３月期(通期)個別業績 (2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

前事業年度の実績値との比較 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前事業年度実績（A）

(2023 年 3 月期) 226,077 50,794 201,506 177,968
円 銭

495.75

当事業年度（B）

(2024 年 3 月期） 223,724 48,699 65,034 47,747 135.70

差異額（B-A） △2,353 △2,095 △136,471 △130,221 △360.05

差異率（%） △1.0 △4.1 △67.7 △73.2 －
(注) 当社は連結決算に関しては 2011 年３月期から国際会計基準(IFRS)に準拠して開示してお

りますが、個別業績につきましては有価証券報告書等において日本基準で公表しており

ます。

２．差異の理由
 当事業年度の個別業績は、ライフケア事業において業績が堅調であった一方で、顧客の在庫調

整の影響等により情報・通信事業が低調であり、売上高と営業利益は前事業年度と比較して微減

となりました。
 また、関係会社からの受取配当金が減少したことなどで経常利益と当期純利益が前事業年度と

比較して大きく減少しました。

以 上